
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden
Jaargang 1986

696
Besluit van 24 december 1986, houdende 
premieheffing ziekenfondsverzekering pro 
rata-pensioenen (Besluit premieheffing 
ziekenfondsverzekering pro rata-pensioenen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 25 november 1986, DGVGZ/VTA/VZ/VV, nr. 3631 8, 
gedaan in overeenstemming met de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel 15, zesde lid, van de Ziekenfondswet;
Gehoord de Ziekenfondsraad (adviezen van 26 juni 1986, nr. SW/VERZ/ 

1 7 832 en 8 augustus 1986, nr. JA/16 386);
De Raad van State gehoord (advies van 19 december 1986, nr.

W13.86.0627);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid 

en Cultuur van 23 december 1986, DGVGZ/VTA/VZ/VV, nr. 36852, 
uitgebracht in overeenstemming met de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Werkgelegenheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtike l 1

Voor de toepassing van artikel 15, eerste lid, van de Ziekenfondswet 
(Stb. 1986, 347) ten aanzien van degene die bij of krachtens artikel 8a 
van de Ziektewet (Stb. 1967, 473) als werknemer in de zin van die wet 
wordt beschouwd wordt mede als uit te betalen arbeidsongeschiktheid­
suitkering aangemerkt het bedrag waarmede de uitkering ingevolge de 
Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (Stb. 1977, 492) wordt 
beperkt in verband met samenloop met een uitkering ingevolge artikel 53 
van de Wet op de Noodwachten (Stb. 1971,61) dan wel de sociale 
wetgeving van een andere Mogendheid.

A rtike l 2

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Wet premieheffing 
over uitkeringen (Stb. 1986, 639) in werking treedt.

A rtike l 3

Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit premieheffing ziekenfonds­
verzekering pro rata-pensioenen.

Staatsblad 1986 696 1



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  dat dat ddit it besluit besluit met met ddee  bibijbehorende jbehorende nnootata  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 24 december 1986
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
J. de Koning

Uitgegeven de dertigste december 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TO ELICH TIN G

In verband met de wijziging van de Ziekenfondswet (Stb. 1986, 347) bij 
de Wet premieheffing over uitkeringen (Stb. 1 986, 639), waarbij de verplich
te ziekenfondsverzekering van rechthebbenden op een uitkering op grond 
van de verplichte verzekering ingevolge de Wet op de arbeidsongeschikt­
heidsverzekering (Stb. 1977, 492) rechtstreeks in de Ziekenfondswet is 
geregeld, zijn de op deze categorie verzekerden betrekking hebbende 
bepalingen in het Aanwijzingsbesluit verplicht-verzekerden Ziekenfondswet 
(Stb. 1 965, 638) vervallen. De wijze van premieheffing over arbeidsonge­
schiktheidsuitkeringen die geheel of gedeeltelijk worden gekort in 
verband met samenloop met een uitkering ingevolge artikel 53 van de 
Wet op de Noodwachten (Stb. 1971,61) dan wel de sociale wetgeving 
van een andere Mogendheid die was opgenomen in het in verband met 
het voorgaande vervallen artikel 7, tweede en derde lid, van voornoemd 
besluit, wordt met het onderhavige besluit gecontinueerd.

Het onderhavige besluit houdt slechts een herschikking in van reeds 
bestaande voorschriften. Inhoudelijk worden geen wijzigingen voorgesteld. 
Evenmin leidt dit besluit tot wijziging van bestuurlijke of uitvoeringslasten.
Uit dereguleringsoogpunt bestaan er derhalve geen bezwaren.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L. de Graaf

Staatsblad 1986 696 2


	stb-1986-696



